
EIROPAS SAVIENĪBAS CIVILDIENESTA TIESA 

Civildienesta tiesas (Plēnums) 2010. gada 1. jūlija spriedums 
— Mandt/Parlaments 

(Lieta F-45/07) ( 1 ) 

(Civildienests — Ierēdņi — Apgādnieka zaudējuma pensija — 
Civildienesta noteikumu 79. pants — Civildienesta noteikumu 
VIII pielikuma 18. pants — Pārdzīvojušais laulātais — Divu 
personu atzīšana par pārdzīvojušo laulāto — Samazināšana 
par 50 % — Tiesiskā paļāvība — Savstarpējas atbilstības 

prasība) 

(2010/C 274/46) 

Tiesvedības valoda — vācu 

Lietas dalībnieki 

Prasītājs: Wolfgang Mandt (Kreuztal, Vācija) (pārstāve — B. Kolb, 
advokāts) 

Atbildētājs: Eiropas Parlaments (pārstāvji — sākotnēji K. Zejdová, 
J. F. de Wachter un U. Rösslein, pēc tam J. F. de Wachter, K. 
Zejdová un S. Seyr) 

Persona, kas iestājusies lietā atbildētāja prasījumu atbalstam: Kurt- 
Wolfgang Braun Neumann, kurš nomira 2009. gada 9. oktobrī 
un kura vienīgā mantiniece ir Shirley Meyer (Bedburg-Hau, Vācija) 
(pārstāvis — P. Ames, avocat) 

Priekšmets 

Eiropas Parlamenta 2007. gada 8. februāra lēmuma, ar ko 
noraida prasītāja sūdzību samazināt apgādnieka zaudējuma 
pensiju par 50 %, atcelšana — Pilnīgas samaksas pieprasījums 

Rezolutīvā daļa: 

1) izbeigt tiesvedību lietā par prasījumiem piespriest Parlamentam 
izmaksāt Mandt visu apgādnieka zaudējuma pensijas summu 
tiktāl, ciktāl šie prasījumi attiecas uz laika posmu pēc 2009. 
gada 31. oktobra; 

2) pārējā daļā prasību noraidīt; 

3) katrs lietas dalībnieks, ieskaitot personu, kas iestājusies lietā, sedz 
savus tiesāšanās izdevumus pats. 

( 1 ) OV C 183, 04.08.2007., 43. lpp. 

Civildienesta tiesas (trešā palāta) 2010. gada 7. jūlija 
spriedums — Tomas/Eiropas Parlaments 

(Lietas F-116/07, F-13/08 un F-31/08) ( 1 ) 

(Civildienests — Pagaidu darbinieki — Eiropas Kopienu 
Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 2. panta c) punkts 
— Atlaišana — Uzticības saikne — Iepriekšēja konsultēšanās 

ar Parlamenta personāla komiteju — Neesamība) 

(2010/C 274/47) 

Tiesvedības valoda — lietuviešu 

Lietas dalībnieki 

Prasītājs: Stanislovas Tomas (Viļņa, Lietuva) (pārstāvis — M. 
Michalauskas) 

Atbildētājs: Eiropas Parlaments (pārstāvji — A. Lukošiūtė un K. 
Zejdová) 

Priekšmets 

Pirmkārt, iecēlējinstitūcijas lēmuma par prasītāja atlaišanu no 
darba atcelšana un, otrkārt, prasība atlīdzināt morālo kaitējumu 
un ciestos materiālos zaudējumus 

Rezolutīvā daļa: 

1) prasības lietā F-116/07 un F-13/08 noraidīt; 

2) Eiropas Parlaments izmaksā Stanislovas Tomas summu 
EUR 1 000 apmērā, atlīdzinot viņa ciesto morālo kaitējumu;

LV 9.10.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 274/31



3) pārējā daļā prasību lietā F-31/08 noraidīt; 

4) katrs lietas dalībnieks prasībās lietās F-116/07, F-13/08 un 
F-31/08 sedz savus tiesāšanās izdevumus pats. 

( 1 ) OV C 64, 08.03.2008., 65. lpp., OV C 142, 07.06.2008., 39. lpp., 
un OV C 158, 21.06.2008., 26. lpp. 

Civildienesta tiesas (trešā palāta) 2010. gada 1. jūlija 
spriedums — Füller-Tomlinson/Parlaments 

(Lieta F-97/08) ( 1 ) 

(Civildienests — Bijušais pagaidu darbinieks — Arodslimība 
— Fiziskās un garīgās integritātes aizskārums — Slimības 

atzīšanai par arodslimību paredzētās procedūras ilgums) 

(2010/C 274/48) 

Tiesvedības valoda — franču 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Paulette Füller-Tomlinson (Brisele, Beļģija) (pārstāvis — L. 
Levi, advokāte) 

Atbildētājs: Eiropas Parlaments (pārstāvji — K. Zejdová un S. Seyr) 

Priekšmets 

Prasība atcelt lēmumu, ar kuru prasītājas paliekošas daļējas inva
liditātes uz arodslimību attiecināmā daļa noteikta 20 % apmērā, 
kā arī pakārtoti piespriest atbildētājam samaksāt summu prasī
tājai nodarītā morālā kaitējuma atlīdzībai 

Rezolutīvā daļa: 

1) prasību noraidīt; 

2) Füller-Tomlinson atlīdzina visus tiesāšanās izdevumus. 

( 1 ) OV C 44, 21.02.2009., 76. lpp. 

Civildienesta tiesas (trešā palāta) 2010. gada 1. jūlija 
spriedums — Časta/Komisija 

(Lieta F-40/09) ( 1 ) 

(Civildienests — Atklāts konkurss — Nepielaišana pie 
mutiskā pārbaudījuma — Pārskatīšanas lūgums — Pienā
kums norādīt pamatojumu — Nepieciešamā profesionālā 
pieredze — Apliecinājuma novēlota iesniegšana — Vienlī
dzīgas attieksmes princips — Prasība atcelt tiesību aktu — 

Prasība par zaudējumu atlīdzību) 

(2010/C 274/49) 

Tiesvedības valoda — čehu 

Lietas dalībnieki 

Prasītājs: Radek Časta (Brisele, Beļģija) (pārstāvis — L. Tahotná, 
advokāts) 

Atbildētāja: Eiropas Komisija (pārstāvji — B. Eggers un M. L. 
Jelínek) 

Priekšmets 

Pirmkārt, prasība atcelt EPSO lēmumu nepielaist prasītāju muti
skiem pārbaudījumiem atklātā konkursā EPSO/AD/107/07-LAW 
tādēļ, ka nav izpildīts nosacījums par 3 gadu pieredzi augstākā 
līmeņa vadītāja amatā, un, otrkārt, prasība piespriest atbildētājai 
atlīdzināt prasītājam ciestos materiālos zaudējumus un morālo 
kaitējumu. 

Rezolutīvā daļa: 

1) prasību noraidīt;

LV C 274/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.10.2010.


